МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 362 ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

400137, Россия, Волгоград, б-р 30-летия Победы, 62                                          тел.: 53-93-48

ПРИКАЗ

от 09.01.2023                                                                                                                                  № 16

Об осуществлении родительского контроля

за организацией и качеством питания

в МОУ детском саду № 362 в 2023 году

С целью повышения эффективности системы контроля за организацией и

качеством питания в МОУ детском саду № 362, на основании Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37

Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской

Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов

обеспечения качества пищевых продуктов», «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-

20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.,

Положения о родительском контроле организации и качества питания воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля

организации и качества горячего питания воспитанников МОУ детского сада № 362 в

следующем составе:

Председатель: заведующий – Ивлиева А.Е.

Члены комиссии: заведующий хозяйством – Полякова Е.В.;

Енокян А.М. – член Родительского комитета;

Резниченко Д.А. – член Родительского комитета;

Бабичева Н.Н. – член Родительского комитета;

Кабанчук О.В. – председатель ПК, член комиссии;

Строкова Е.И. – старшая медицинская сестра ДОУ.

2. При проведении родительского контроля организации горячего питания

комиссией могут быть оценены:

- соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;

- санитарно-техническое содержание группового помещения, обеденной мебели,

столовой посуды;

- условия соблюдения правил личной гигиены воспитанниками;

- наличие и состояние спецодежды у сотрудников, осуществляющих раздачу готовых

блюд;

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей и родителей или

законных представителей;

- информирование родителей и детей о здоровом питании;

- соблюдение графика выдачи питания.

3. Результаты контроля обсуждать на совещаниях, заседаниях Совета ДОУ,

доводить до сведения родителей на  родительских собраниях.

4. Результаты родительского контроля фиксировать в Акте «Родительского

контроля за питанием в МОУ детский сад № 362»

5. Контроль организации питания проводить не реже 1 раза в месяц.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детского сада № 362                                            А.Е. Ивлиева

		2023-02-27T11:04:50+0300
	Ивлиева Анна Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа